
Drodzy Klienci, 

Firma Sonett napełnia wielokrotnie tylko własne opakowania i używa wyłącznie własnych 

opakowań do recyklingu. Dlaczego? Poniżej fragment jednego z oficjalnych stanowisk firmy: 

„Na rynku dostępny jest PE z recyklingu, ale nie spełnia on zupełnie naszych kryteriów jakościowych z 

powodu syntetycznych zapachów, zawartości różnorakich substancji obcych i ewentualnie nawet 

pozostałości metali ciężkich.” Także rezultat próby wykorzystania opakowań po mleku nie okazał się 

pozytywny „ponieważ nawet przy udziale tylko 25% butelek z recyklingu wciąż mieliśmy do czynienia 

z przenikliwymi sztucznymi zapachami – podejrzewamy, że pochodzącymi ze środków do mycia 

stosowanymi w procesie przygotowania do recyklingu.” 

Dążąc do zmniejszenia użycia plastiku, w roku 2019 firma Sonett rozpoczęła pilotażowy program 

odbioru pustych kanistrów po płynach Sonett. Ten program rozwija się z każdym rokiem i rozszerza 

na coraz więcej krajów. W tym roku dołącza do niego także Polska. 

W ramach programu zwrotu pustych opakowań większość kanistrów jest ponownie napełniana, a 

pozostała część, której nie można ponownie napełnić ze względu na zanieczyszczenie lub 

uszkodzenie, jest myta, rozdrabniana i przetwarzana na nowe butelki Sonett o zawartości surowca z 

recyklingu do 50%. 

Około 80% kanistrów można ponownie napełnić, a od początku projektu firmie Sonett udało się 

znacznie zwiększyć liczbę zwracanych pojemników Sonett. 

 

We współpracy z firmą Sonett pragniemy zaoferować Państwu możliwość zwrotu kanistrów Sonett o 

pojemności 5l, 10l i 20l, które zostaną użyte ponownie lub trafią do recyklingu w firmie Sonett. 

Aby kanistry mogły zostać ponownie wykorzystane, prosimy o uwzględnienie przy zwrocie 

następujących informacji: 

1. Prosimy o opisywanie kanistrów wyłącznie na etykietach, a nie na samym kanistrze. 

2. Prosimy o odsyłanie wyłącznie kanistrów użytych z oryginalną zawartością Sonett (nie 

można ich zwrócić, jeśli zostały użyte do przechowywania innych produktów). 

3. Prosimy o odsyłanie kanistrów z zakręconą oryginalną zakrętką. 

4. Prosimy nie wrzucać pierścienia zabezpieczającego spod zakrętki do kanistra, ale wyrzucić 

go osobno. 

5. Aby zapobiec wysychaniu pozostałości produktu w kanistrze, co utrudnia lub nawet 

uniemożliwia ich usunięcie, należy natychmiast po opróżnieniu szczelnie zamknąć pojemnik 

zakrętką. 

6. Prosimy nie płukać pojemników wodą, aby uniknąć zanieczyszczenia poprzez możliwe 

namnażanie drobnoustrojów. 

Koszt przesyłki kanistrów leży po naszej stronie.  

rok ilość w tonach

2019 4,6

2020 8,9

2021 12,9

2022 21,4

2023 29,3

Oszczędność tworzyw sztucznych



Ze względu na czynniki ekologiczne i ekonomiczne określone zostały minimalne oraz optymalne 

ilości kanistrów zwracanych przez zainteresowane firmy. 

Każda pojedyncza przesyłka to minimum 4 kanistry tej samej pojemności.  

W kwestii zwrotów większych ilości prosimy każdorazowo o kontakt. 

Pakowanie: kanistry można zapakować w karton lub zastosować samą folię stretch pod warunkiem, 

że przysyłka będzie stabilna, solidnie zabezpieczona. 

List przewozowy każdorazowo otrzymają Państwo od nas na adres mailowy po przekazaniu nam 

informacji o wielkości przesyłki. 

 W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt mailowy lub telefoniczny (dane w stopce). 
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